

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs SERVICOM individuel

| Désignation | 3ème trimestre | | | au 30/09 | | | 31/12/2009 |
|---|----------------|--------------|-------------|--------------|--------------|-------------|--------------|
| | 2009 | 2010 | Variation | 2009 | 2010 | Variation | |
| 1-Produits d'exploitation | 925 | 1 258 | 36% | 2 572 | 2 939 | 14% | 3 023 |
| RLA et transmission | 723 | 524 | -28% | 1 388 | 1 752 | 26% | 1 736 |
| Réseaux d'entreprises | 201 | 733 | 264% | 1 183 | 1 188 | 0% | 1 287 |
| 2-Autres Produits d'Exploitation | 0 | 0 | _ | 53 | 78 | 47% | 256 |
| 3-Charges d'Exploitation | 835 | 1 152 | 38% | 2 496 | 2 822 | 13% | 3 288 |
| dont Charges de personnel | 255 | 146 | -43% | 640 | 367 | -43% | 703 |
| dont Autres charges d'Exploitation | 179 | 457 | 155% | 428 | 1 235 | 189% | 538 |
| 4-Résultat d'Exploitation | 89 | 105 | 18% | 129 | 196 | 52% | -9 |
| 5-Marge d'Exploitation | 10% | 8% | -13% | 5% | 6,7% | 33% | 0% |
| 6-Charges Financières | 49 | 47 | -3% | 156 | 160 | 3% | 281 |
| 7-Produits financiers | 0 | 11 | _ | 47 | 102 | 118% | 171 |

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/09/2010 à 2939 KDT enregistrant une évolution de 14% par rapport à la même période en 2009.

Par ailleurs, le résultat d'exploitation est positif avec un excédant de 196 KDT au 30/09/2010.

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

| Désignation | 3ème trimestre | | | au 30/09 | | | 31/12/2009 |
|---|----------------|--------------|-------------|---------------|---------------|-------------|---------------|
| | 2009 | 2010 | Variation | 2009 | 2010 | Variation | |
| 1-Produits d'exploitation | 4 897 | 7 277 | 49% | 12 477 | 15 902 | 27% | 17 305 |
| SERVICOM | 924 | 1 257 | 36% | 2 572 | 2 939 | 14% | 3 023 |
| SERVITRA | 2 091 | 3 105 | 48% | 5 976 | 7 011 | 17% | 9 128 |
| SERVITRADE | 1 832 | 2 250 | 23% | 3 803 | 5 096 | 34% | 4 947 |
| SERVIPRINT | 49 | 59 | 20% | 145 | 157 | 8% | 167 |
| ALCHOUROUK | 0 | 606 | _ | 0 | 699 | _ | 39 |
| 2-Autres Produits d'Exploitation | 0 | 0 | _ | 58 | 78 | 34% | 73 |
| 3-Charges d'Exploitation | 4 573 | 6 282 | 37% | 11 801 | 14 326 | 21% | 16 363 |
| dont Charges de personnel | 841 | 606 | -28% | 2 277 | 2 019 | -11% | 2 834 |
| dont Autres charges d'Exploitation | 563 | 1 267 | 125% | 1 542 | 3 002 | 95% | 2 358 |
| 4-Résultat d'Exploitation | 325 | 996 | 207% | 734 | 1 654 | 125% | 1015 |
| 5-Marge d'Exploitation | 6,6% | 13,7% | 106% | 5,9% | 10,4% | 77% | 5,9% |
| 6-Charges Financières | 160 | 274 | 71% | 471 | 765 | 62% | 701 |
| 7-Produits financiers | 0 | 11 | _ | 46 | 102 | 118% | 27 |

Le résultat d'exploitation s'établit à 1654 KDT en progression de 125% par rapport à 2009. Ainsi les 9 premiers mois ont observé un taux de marge d'exploitation de 10,4% contre 5,9 % en 2010. Cette progression est due d'une part à l'amélioration globale des marges d'exploitation de toutes les activités du groupe, télécommunication, travaux publics et climatisation qui s'établissent respectivement à 6,7%,9,1% et 10% contre 5%,5,4% et 8,6% en 2009 et d'autre part à la contribution de la nouvelle entité Alchourouk spécialisée dans la commercialisation de matériel de climatisation en Lybie.

Les 9 premiers mois ont été marqués principalement par la croissance du volume d'affaires pour tous les secteurs d'activités du groupe et principalement dans les domaines de la climatisation et travaux publics.